SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – uab@contato.ufsc.br

Edital nº 023/UAB/SEAD/UFSC/2020 – Resultado Final (1ª retificação)

O Coordenador Adjunto do Núcleo Universidade Aberta do Brasil, da

Universidade Federal de Santa Catarina, torna público o resultado final do Processo
Seletivo nº 023/UAB/SEAD/UFSC/2020, com o objetivo de selecionar Professor
Formador para o curso de Administração Pública, em conformidade com as portarias
CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, nº 183/2016, de 21 de outubro de 2016 e nos
termos da Lei 11.273/06, para atender demanda do Programa Universidade Aberta do
Brasil (UAB).

CAD9004 – Seminário Temático IV na Linha de Formação Específica (LFE)

Candidato Nota na 1ª Etapa Nota na 2ª Etapa Total Colocação

Mauricio Carreira Cosentino 17,00 19,33 36,33 1

Anneliese Migosky Maia 12,00 18,67 30,67 2

CAD9164 - Gestão Ambiental e Sustentabilidade

Candidato Nota na 1ª Etapa Nota na 2ª Etapa Total Colocação

Elizeu Maria Junior 15,00 19,33 34,33 1

Arcângelo dos Santos Safanelli 13,00 18,33 31,33 2

CAD9166 Gestão da Qualidade no Setor Público

Candidato Nota na 1ª Etapa Nota na 2ª Etapa Total Colocação

Raphael Schlickmann 19,00 20,00 39,00 1

Marcelo Macedo 11,00 20,00 31,00 2

Mauricio Carreira Cosentino 17,00 19,33 36,33 3

Razieri Berti Kluwe 15,00 17,33 32,33 4

CAD9168 Políticas Públicas e Sociedade

Candidato Nota na 1ª Etapa Nota na 2ª Etapa Total Colocação

Raphael Schlickmann 19,00 20,00 39,00 1

Clenia de Mattia 14,00 18,33 32,33 2

CAD9188 Trabalho de Conclusão IV

Candidato Nota na 1ª Etapa Nota na 2ª Etapa Total Colocação

Marcelo Macedo 11,00 20,00 31,00 1

Wagner Alves Maciel 15,00 20,00 35,00 2

Elizeu Maria Junior 15,00 19,33 34,33 3

Luciano Vignochi 14,00 18,33 32,33 4

Clenia de Mattia 14,00 18,33 32,33 5

Arcângelo dos Santos Safanelli 13,00 18,33 31,33 6

Anneliese Migosky Maia 12,00 18,67 30,67 7

Florianópolis, 15 de dezembro de 2020.

Isaías Scalabrin Bianchi
Coordenador Adjunto UAB/ UFSC
Portaria n.º 1086/GR/UFSC/2019

		2020-12-17T16:18:36-0300